## 2023年度 第30回 近畿社会人クラブバドミントン連盟団体戦大会 実 施 要 項

1. 主 催 近畿社会人クラブバドミントン連盟 大津市バドミントン協会

2. 主 管 滋賀県社会人クラブバドミントン連盟

3.後 援 近畿バドミントン協会 滋賀県バドミントン協会

4. 協 賛 ヨネックス(株) ゴーセン ミズノ ((株)

5. 期 日 2023年10月28日(土) 11:00 入館(受付)

& 年代別男女団体戦 11:30 監督会議(大会議室)

開催種目 45678 12:00 開始式

2023年10月29日(日) 8:00 入館(受付)

一般男女の団体戦 8:30 監督会議(大会議室)

混合全種目の団体戦 9:00 開会式

6. 会 場 大津市立皇子が丘公園体育館

滋賀県大津市皇子が丘1丁目1番1号 ☎ 077-525-0510

7. 種 目 ①一般男子 2複1単 単複重複不可 5~7名 (クラブ単位で選抜は不可)

及び ②一般女子 2複1単 単複重複不可 5~7名 (クラブ単位で選抜は不可)

チーム編成 ③一般混合 3複 6~8名 (選抜チーム可)

④成年男子 35,40,45 歳以上の年代別 3複 6~9名

⑤成年女子 30歳以上の合算210歳以上で編成 3複 6~9名

⑥壮年女子 45歳以上の合算300歳以上で編成 3複 6~9名

⑦壮年男子A 50,55,60 歳以上の年代別 3複 6~9名

8壮年男子B 65 歳以上の合算 400 歳以上で編成 3 複  $6\sim9$  名

⑨混 合 A 合算 60·70·80 歳以上の年代別 3複 6~9名

⑩混 合 B 成年以上の合算300歳以上で編成 3複 6~9名

①混合 C 成年以上の合算360歳以上で編成 3複6~9名

注) 監督、コーチは各1名

混合種目の成年も男子35歳以上、女子30歳以上とする。

8. 参加資格 各府県社会人クラブ連盟に 2023 年度登録済みの者で、各府県単位でチーム編成を行う。

一般男子・女子においては、2023年度登録済みのクラブ単位でのチーム編成とし、補強選手

を2名まで認めます。背面表示は出場クラブ名とする。

一般男子・女子以外の種目の背面表示は、所属クラブ名とする。

年代別種目においては、2023年4月1日現在の満年齢とする。

9. 参加割当 各府県、一般男子及び女子は3チーム、45678の年代別種目は各府県2チームとし

(9.00.01)の混合種目は各府県1チームとする。但し申込み数により、主管にて調整することがある。

10. 競技規則 2023 年度(公財)日本バドミントン協会競技規則並びに同大会運営規程、同公認審判員規程

による。

11. 使用シャトル 第1種検定合格球を使用。

- 12. 競技方法 (1)各種目ともに、3~4チームを単位として予選リーグ戦を行い、その成績を基に、決勝トーナメントを行う。
  - (2)予選リーグは、3試合すべて行います。
  - (3)決勝トーナメントは2試合先取打ち切りとします。年代別については、参加チーム数により変更する場合がある。
  - (4)予選リーグの敗者については敗者戦を行う。但し、参加チーム数によっては省くことがある。

13.参加料 全種目1チーム24000円

14.申込み方法 各府県社会人クラブ連盟で取りまとめ、所定の申込用紙に記入の上、下記の事務局まで郵送 してください。また、E・メールによる申込ファイルの送付もお願いいたします。

印刷した申込書は会長印を押印後事務局まで郵送して下さい。

【申込送付先(印刷した書類・データーとも)】

下記参加申込先にお送り願います。

参加料は申し込み期限までに下記の口座に振り込むこと。

15.申込期限 2023年10月1日(土)必着

16.表彰 各種目、1位から3位までを表彰する。(参加チーム数により変更あり)

17.その他 (1)組合せは主管団体に一任のこととする。

(2)審判は相互審判にて行う。

(3)試合時の服装は(公財)日本バドミントン協会審査合格品とする。 また、背面にはクラブ名(申込みと同表記)、府県名の両方を表示すること。

(公財) 日本バドミントン協会大会運営規定第24条を適用します。

- (4)競技中の負傷については応急処置のみ対応しますが、主催者はその責任を負いません。 但し、傷害保険には加入します。
- (5)メンバー変更は大会2日前の午後5時までに大会事務局に提出(FAX 可)すること。
- (6) 有観客としますが、フロアー内には、大会役員、参加選手、監督、コーチ、以外は 入場できません

## 事務局 参加申込先

〒520-0026 滋賀県大津市桜野町1丁目19-10-201 村井健郎 宛

TEL 077-521-1964 FAX 077-521-1964

E-mail rs-ichimura@sky.plala.or.jp

振込銀行 関西みらい銀行 坂本支店

加入者名:滋賀県バドミントン協会特別会計 村井健郎

貯金種目:普通 口座番号:0009285